



**WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
W POZNANIU**

61-625 Poznań, ul. Czarna Rola 4

tel.: 61 827 05 00

fax: 61 827 05 22

NIP: 972-05-27-579

e-mail: [sekretariat@poznan.wios.gov.pl](mailto:sekretariat@poznan.wios.gov.pl)

REGON: 000162406

[www.poznan.pios.gov.pl](http://www.poznan.pios.gov.pl)



Certyfikat nr 506/2006  
PN-EN ISO 9001:2009

Poznań, .03.2016 r.

**WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NA:**

**Ochrona i dozór mienia w obiektach Wojewódzkiego Inspektoratu  
Ochrony Środowiska w Poznaniu.**

**Treść otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:**

**Wykonawca 1:**

**Pytanie 1:**

Zwracamy się do Państwa z zapytaniem czy Wykonawca musi posiadać własne całodobowe centrum monitoringu i grupę interwencyjną .Czy może w tym temacie skorzystać z Podwykonawcy?.

**Odpowiedź:**

Wykonawca może skorzystać z Podwykonawcy.

**Pytanie 2:**

Co Zamawiający rozumie przez SUFO?.

**Odpowiedź:**

Zamawiający określił w rozdziale VI SIWZ, że Wykonawca spełni warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, jeżeli m.in. „Posiada lub dysponuje zmotoryzowaną grupą interwencyjną, posiadającą status specjalistycznej uzbrojonej formacji i ochrony (SUFO), wyposażoną w środki przymusu bezpośredniego oraz środki łączności bezprzewodowej”.

SUFO - Formacja posiadająca status Specjalistycznej Uzbrojonej Formacji Ochrony zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia z 1997 r., która uzyskała koncesję Ministra Spraw Wewnętrznych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia, posiada pozwolenie na broń palną, wydane na podstawie odrębnych przepisów, a zadanie ochrony osób i mienia realizują pracownicy wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

**Pytanie 3:**

Jak należy rozumieć zapis w punkcie VI 1.4, część II , czy na każdym obiekcie ma się znajdować 3 kwalifikowanych pracowników ochrony ?.

**Odpowiedź:**

Nie. Odpowiednio na każdy obiekt Zamawiającego (dot. Części II), Wykonawca przeznaczy do realizacji zamówienia 3 osoby, które uzyskały wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej obowiązującej od dnia 1.01.2014r., w tym: 1 osobę wykonującą obowiązki w centrum monitorowania Wykonawcy i 2 osoby wykonujące zakres czynności w grupie interwencyjnej (zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ).

**Wykonawca 2:****Dotyczy Części I****Pytanie 1:**

W jaki sposób ma się odbywać nadzór nad systemami alarmowymi: czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy? Czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym podłączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Nadzór nad systemem alarmowym odbywa się bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy, ze stałym podłączeniem nadajników do systemu alarmowego Zamawiającego.

**Pytanie 2:**

Proszę o podanie dokładnej liczby systemów SSWIN, CCTV.PPOŻ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada jeden system SSWIN, jeden system PPOŻ. Zamawiający nie posiada systemu CCTV.

**Pytanie 3:**

Czy opis przedmiotu zamówienia jest oparty na instrukcji/planie/regulaminie ochrony obiektu i są zgodne co do treści?

**Odpowiedź:**

Opis przedmiotu zamówienia nie jest oparty na instrukcji/planie/regulaminie ochrony obiektu.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający przeszkoli bezpłatnie pracowników ochrony z obsługi systemów zabezpieczenia technicznego zainstalowanych na obiektach, centrali telefonicznej itp.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przeszkoli bezpłatnie pracowników ochrony z obsługi systemów zabezpieczenia technicznego zainstalowanych na obiekcie, centrali telefonicznej itp., udostępni jedynie instrukcje obsługi, które posiada.

**Pytanie 5:**

Kto odpowiada za serwis i konserwację systemów zabezpieczenia technicznego zainstalowanych na obiektach?

**Odpowiedź:**

Za serwis i konserwację systemów zabezpieczenia technicznego zainstalowanych na obiektach odpowiada Wykonawca, zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ – Specyfikacja techniczna.

**Pytanie 6:**

Czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?

**Odpowiedź:**


System alarmowy Zamawiającego nie posiada modułu ochrony przeciwpożarowej.

**Pytanie 7:**

Czy systemy ochrony przeciwpożarowej podlegają bezpośrednio stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej?

**Odpowiedź:**

Tak. System ochrony przeciwpożarowej podlega bezpośrednio stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępnej weryfikacji przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej.

w z. WIELKOPOLSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO  
INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA  
  
mgr Hanna Kończal  
Zastępca Wielkopolskiego Wojewódzkiego  
Inspektora Ochrony Środowiska

SPECIALISTA  
  
mgr Agnieszka Skrobot

NACZELNIK WYDZIAŁU  
Administracyjno-Technicznego

  
mgr Ewa Makowska